
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 9944 0,85 0,20 95,5% 82,6% 88,6% 91,3% 88,6% 87,9% 0,00 0,80 0,16 0,30 0,34 0,00 0,48 0,40 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,40 0,40 0,00 11 6,0

Minimum 6003 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,0

Durchschnitt 7661 0,19 0,05 51,7% 51,7% 57,6% 57,7% 56,7% 56,3% 0,00 0,01 0,09 0,06 0,06 0,00 0,12 0,09 0,05 0,01 0,04 0,15 0,02 0,08 0,02 0,01 0,00 5 2,5

Percentile (80%) 8804 0,57 0,14 72,9% 71,4% 74,1% 72,6% 77,8% 73,6% 0,00 0,00 0,14 0,00 0,00 0,00 0,33 0,25 0,00 0,00 0,10 0,30 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00 7 3,0

Percentile (50%) / Median 7491 0,00 0,00 54,6% 56,1% 63,2% 65,5% 62,4% 63,7% 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 2,0

Percentile (20%) 6629 0,00 0,00 37,0% 33,8% 48,5% 46,2% 44,9% 42,2% 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1,4

Summe (Einw.) / Anzahl 865711 38 34 34 34 34 34 34 34 0 3 98 22 21 21 80 38 15 5 40 113 7 31 14 6 0 113 113

Gewichtung 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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70416 T St. Johann in Tirol 9885 4e (71,4%) 2022 70,0% 73,2% 66,5% 75,0% 80,2% 66,7%

Pionier-

Kleinstadt, 

Energiemoni

toring, 

Ortskernbel

euchtung

1997 I Um
Bed 

Car
2040 8 L06

41605 O Engerwitzdorf 9092 1992 BBG W3 Um X Bed 2040
Bienenfreu

ndlich
8 L05

80240 V Wolfurt 8765 5e (85,1%) 2021 95,5% 80,5% 67,9% 91,3% 81,5% 86,3%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1997 W1 X
Bed 

Car
2040 8 L05

41607 O Gallneukirchen 6643 1998 BBG W3 Um X X
Bed 

Car

Ausschuss 

Klima

Mach dich 

stark fürs 

Klima

9 L05

31655 N Wolkersdorf im Weinviertel 7425 4e (67,2%) 2022 60,8% 58,7% 66,7% 65,4% 62,9% 83,2% 1994 BBG A 2017 Um X
Bed 

Car
2040 10 L05

31723 N Vösendorf 7588 3e (56,2%) 2019 76,3% 33,1% 42,3% 55,9% 59,1% 67,0% 2000 BB A 2019 W3
Bed 

Car

Umweltzei

tung 2022-

05

GR 2019-

01 Prot.

Abteilun

g für 

Infrastru

ktur und 

Umwelt

11 L05

40601 O Freistadt 8180 1991 BBW W4 W2 X X
Bed 

Car
7 L05

80405 V Frastanz 6699 4e (66,0%) 2022 62,4% 65,7% 66,4% 62,8% 70,8% 68,3% 2000 W1 X
Bed 

Car
KLAR!

Agenda 

2030
8 L04

20725 K Velden am Wörther See 9127 5e (77,1%) 2019 JÜ 82,2% 77,8% 84,9% 74,0% 77,4% 73,0% 2004 W2 X Bed
ÖEK 2019-

01

2019-01-

10 ÖEK
8 L04

20405 K Ferlach 7340 3e (59,4%) 2022 JÜ 49,8% 50,4% 68,8% 68,5% 52,7% 62,6% 2004 W2 W2 nein 2040 7 L04

20913 K St. Andrä 9839 3e (58,6%) 2020 JÜ 56,4% 57,2% 80,0% 47,2% 60,9% 62,1% 2004 W3 W2 X Bed 7 L04

62040 ST Judenburg 9614 5e (78,9%) 2021 77,0% 63,6% 76,5% 86,1% 77,3% 87,9%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1992 I Um nein
e5 Audit 

2013
8 L04

40720 O Vorchdorf 7745 1996 BBG W3 X Bed
Bienenfreu

ndlich
6 L04

20702 K Arnoldstein 7042 5e (80,0%) 2018 76,0% 82,6% 88,6% 67,9% 88,6% 83,0% 1999 W2 W1 X nein 7 L04

40907 O Kremsmünster 6863 1994 BBW W3 X Car
Hochwass

er-Info
6 L04

31943 N Traismauer 6474 2e (48,4%) 2021 40,9% 49,6% 52,4% 45,5% 64,4% 44,9% 2005 BB W4 W2 nein 7 L04

20634 K Seeboden am Millstätter See 6645 4e (62,6%) 2022 61,0% 64,5% 59,0% 60,1% 43,1% 75,8% 1994 W2 Um Bed 6 L04

40701 O Altmünster 9915 2006 BBW W3 X X Bed 6 L04

32142 N St. Andrä-Wördern 7977 2003 BB A 2021 W2 W1 X
Bed 

Car
8 L03

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70416
https://www.st.johann.tirol
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/st-johann-in-tirol/
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Johann_in_Tirol
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Johann_in_Tirol
https://www.st.johann.tirol/innovation/klimaneutralitaet-bis-2040/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41605
https://www.engerwitzdorf.gv.at/Umwelt
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.engerwitzdorf.gv.at/Beitritt_zum_Projekt_Bienenfreundliche_Gemeinde_
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Engerwitzdorf
https://www.engerwitzdorf.gv.at/system/web/news.aspx?menuonr=222344167&detailonr=227093579-2289
https://www.engerwitzdorf.gv.at/Themenschwerpunkt_Engerwitzdorf_ist_Bienenfreundlich
https://www.engerwitzdorf.gv.at/Themenschwerpunkt_Engerwitzdorf_ist_Bienenfreundlich
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80240
https://www.wolfurt.at/programme/umwelt
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Wolfurt
https://www.wolfurt.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=1047816&cts=1635417546
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11915#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11915#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11915#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-modellregion-plan-b-im-klimawandel
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfurt
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfurt
https://www.wolfurt.at/Energiestrategie_2040
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41607
https://www.gallneukirchen.at/STADT_er_leben/Klima_Umwelt_Wasser
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.gallneukirchen.at/STADT_er_leben/Chronik/Bodenbuendnisgemeinde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Gallneukirchen
https://www.mobil-am-land.at/content/Gallneukirchen
https://www.gallneukirchen.at/Ausschuss_fuer_Klima_und_Umwelt_4
https://www.gallneukirchen.at/Ausschuss_fuer_Klima_und_Umwelt_4
https://www.gallneukirchen.at/STADT_er_leben/Klima_Umwelt_Wasser/Klima_Zukunft_Gallneukirchen/Mach_dich_stark_fuers_Klima
https://www.gallneukirchen.at/STADT_er_leben/Klima_Umwelt_Wasser/Klima_Zukunft_Gallneukirchen/Mach_dich_stark_fuers_Klima
https://www.gallneukirchen.at/STADT_er_leben/Klima_Umwelt_Wasser/Klima_Zukunft_Gallneukirchen/Mach_dich_stark_fuers_Klima
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31655
https://www.wolkersdorf.at/Unsere_Gemeinde/Umwelt/e5_Gemeinde
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-wolkersdorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.wolkersdorf.at/4_Ausschuss_fuer_Umwelt_Raumordnung_Energie_EU_und_Verkehr
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mistelbach-wolkersdorf-im-weinviertel
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolkersdorf_im_Weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolkersdorf_im_Weinviertel
https://www.wolkersdorf.at/Wolkersdorf_wird_bis_2040_klimaneutral_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31723
https://voesendorf.gv.at/umwelt/ortsbild-und-klimaschutz-in-voesendorf/
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-voesendorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/183
https://www.mobil-am-land.at/content/Vösendorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Vösendorf
https://voesendorf.gv.at/wp-content/uploads/2022/04/Umweltzeitung_05_22.pdf
https://voesendorf.gv.at/wp-content/uploads/2022/04/Umweltzeitung_05_22.pdf
https://voesendorf.gv.at/wp-content/uploads/2022/04/Umweltzeitung_05_22.pdf
https://voesendorf.gv.at/wp-content/uploads/2021/12/Protokoll-GR-20190130-O-inkl.-Beilagen.pdf
https://voesendorf.gv.at/wp-content/uploads/2021/12/Protokoll-GR-20190130-O-inkl.-Beilagen.pdf
https://voesendorf.gv.at/umwelt/
https://voesendorf.gv.at/umwelt/
https://voesendorf.gv.at/umwelt/
https://voesendorf.gv.at/umwelt/
https://voesendorf.gv.at/umwelt/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40601
https://www.freistadt.at/system/web/zusatzseite.aspx?menuonr=226153286&detailonr=226183409
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/freistadt/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Freistadt
https://www.mobil-am-land.at/content/Freistadt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80405
https://frastanz.at/leben-in-frastanz/umwelt-energie.html
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Frastanz
https://frastanz.at/fileadmin/leben_in_frastanz/e5/Audit-Bericht_Frastanz_2018.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Frastanz
https://www.mobil-am-land.at/content/Frastanz
https://frastanz.at/uebersicht/news/klar-im-walgau-608.html
https://frastanz.at/uebersicht/news/frastanz-treibt-agenda-2030-voran-1475.html
https://frastanz.at/uebersicht/news/frastanz-treibt-agenda-2030-voran-1475.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20725
https://velden.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/FS%5fVelden%5f2015%2epdf?exp=1130392&#38;fps=472c5dbbdbb7d536c8c222b2b9b495a51d647890
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/FS%5fVelden%5f2015%2epdf?exp=1130392&#38;fps=472c5dbbdbb7d536c8c222b2b9b495a51d647890
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Velden_am_Wörther_See
https://velden.gv.at/fileadmin/user_upload/Velden/03-Buergerservice/Bauen/OEEK-Bericht.pdf
https://velden.gv.at/fileadmin/user_upload/Velden/03-Buergerservice/Bauen/OEEK-Bericht.pdf
https://velden.gv.at/fileadmin/user_upload/Velden/03-Buergerservice/Bauen/OEEK-Bericht.pdf
https://velden.gv.at/fileadmin/user_upload/Velden/03-Buergerservice/Bauen/OEEK-Bericht.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20405
https://www.klimaschutz-ferlach.at/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fFerlach%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134059&#38;fps=e459279b349c420f730c6e48e5b2b288f351f113
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fFerlach%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134059&#38;fps=e459279b349c420f730c6e48e5b2b288f351f113
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosental
https://www.mobil-am-land.at/content/Ferlach
https://www.klimaschutz-ferlach.at/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20913
https://st-andrae.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fStAndrae%2epdf?exp=1141073&#38;fps=7f8f284a0379ce6a7363be5a080aed8e1222ef34
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fStAndrae%2epdf?exp=1141073&#38;fps=7f8f284a0379ce6a7363be5a080aed8e1222ef34
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klimaparadies-lavanttal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Andrä
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62040
http://www.judenburg.gv.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/judenburg/
https://www.judenburg.gv.at/de/umwelt/e5-Audit_2021_Kurzfassung.asp?vt=Klima
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14680#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14680#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14680#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/77
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Judenburg
https://judenburg.gv.at/daten/umwelt/Auditbericht_Judenburg_2013.pdf
https://judenburg.gv.at/daten/umwelt/Auditbericht_Judenburg_2013.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40720
http://www.vorchdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.vorchdorf.at/Startworkshop_Bienenfreundliche_Gemeinde_3
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/65
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Vorchdorf
https://www.vorchdorf.at/Startworkshop_Bienenfreundliche_Gemeinde_3
https://www.vorchdorf.at/Startworkshop_Bienenfreundliche_Gemeinde_3
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20702
https://www.arnoldstein.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2018/GB%5fAStein%5f2018%5f%2epdf?exp=1141112&#38;fps=5ff52d1ec39a4c1c4f2a728c39238cf4683d3438
http://www.arnoldstein.gv.at/fileadmin/user_upload/Arnoldstein/03-Buergerservice/Energie_Umwelt/e5-Auditbericht-Arnoldstein-2018.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/269
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-terra-future
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Arnoldstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40907
http://www.kremsmuenster.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/kremsmuenster/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Kremsmünster
http://www.kremsmuenster.gv.at/Hochwasser-Infos_eine_Perspektive_1
http://www.kremsmuenster.gv.at/Hochwasser-Infos_eine_Perspektive_1
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31943
https://www.traismauer.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-traismauer
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/60
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Traismauer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20634
https://www.seeboden.at/buergerservice/sonstiges/e5-programm
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fSeeboden%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134073&#38;fps=9331c600cfed49052e10072ac93618921eba2bb6
https://www.seeboden.at/fileadmin/dateien/gemeinde/e5/e5-Audit-Bericht_Seeboden_2018.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/431
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Seeboden_am_Millstätter_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40701
https://www.altmuenster.at/BuergerInnenservice/Umwelt/Klimaschutz_Energie
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/altmuenster/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/65
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Altmünster
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32142
http://www.st-andrae-woerdern.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/423
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tullnerfeld-ost
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Andrä-Wördern
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Andrä-Wördern
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Mob. 

Ang.
kn BS/VS
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Kli.-

strat.

Unt. 

Ziv.

Anz.

Infos

vorl. 

clax 

Level

41013 O St. Florian 6379 2007 BBG X Bed
Bodenbün

dnis

Agenda 21 

2022-06

Ausschu

ss für 

Umwelt

angeleg

enheite

n und 

Klimasch

utz

7 L03

31912 N Herzogenburg 7936 2000 BB A 2018 W4 W2 X nein 8 L03

31947 N Wilhelmsburg 6461 1e (33,6%) 2019 31,7% 24,8% 49,9% 39,6% 32,0% 31,1% 2014 D 2015 I X nein
Natur im 

Garten

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

10 L03

31725 N Wiener Neudorf 9577 4e (64,5%) 2019 68,4% 52,3% 39,0% 72,4% 78,2% 69,3% 2000 A++ 2021 X
Bed 

Car
7 L03

62219 ST Hartberg 6764 1992 W4 W2 Bed 2040 5 L03

50324 S Neumarkt am Wallersee 6626 4e (73,3%) 2020 74,1% 73,1% 82,3% 73,0% 78,2% 68,1% 2002 W4 X nein 6 L03

40702 O Bad Goisern am Hallstättersee 7588 2008 BBW I W1 X X Bed 7 L03

41743 O Timelkam 6010 2016 W5 Car
Bienenfreu

ndlich

Klimastr

ategie 

2030 - 

2021-03

5 L03

80217 V Höchst 8310 3e (62,1%) 2021 49,7% 71,8% 47,6% 66,3% 71,5% 61,9% 1992 KU X
Bed 

Car
6 L03

31629 N Laa an der Thaya 6275 3e (54,2%) 2022 33,4% 45,8% 68,3% 57,9% 67,9% 59,0% 2004 A 2019 I Um nein
Agenda 

2030
9 L03

31951 N Pressbaum 7863 3e (58,2%) 2020 64,8% 55,0% 36,5% 71,1% 57,8% 52,1% 1998 C 2021 U X Bed 8 L03

31214 N Langenzersdorf 8062 1996 BB A 2021 W2 Bed 2050 7 L03

80116 V Nenzing 6402 4e (70,1%) 2020 75,1% 68,9% 70,8% 59,7% 82,3% 70,5% 2004 W1 X nein 6 L03

31703 N Breitenfurt bei Wien 6010 2000 BB A 2021
Bed 

Car

GR 

Raumordn

ung

Umwelt

program

m 2020

7 L03

40704 O Ebensee am Traunsee 7501 2002 BBW I Um X Bed
Boden für 

Alle
7 L03

70917 T Jenbach 7492 1e (35,3%) 2021 27,6% 20,6% 52,6% 41,8% 49,8% 29,2% 2005 K X
Bed 

Car

Wann, 

wenn 

nicht 

jetzt?

Wann? 8 L03

31109 N Horn 6502 3e (51,9%) 2020 40,4% 57,3% 53,8% 54,2% 51,5% 52,4% 2019 C 2021 I Um X nein
GZ 2022-

06 VS 

Projekt

2019-06-

24 GR - 

Radinfra

struktur 

/ Grüne 

Dächer 

abgeleh

nt

11 L03

20305 K Hermagor-Pressegger See 6951 4e (73,2%) 2020 JÜ 63,3% 79,6% 74,6% 72,7% 73,4% 74,0% 2000 I
Bed 

Car
5 L03

30531 N St. Valentin 9374 1999 A 2021 W3 W1 X Bed 7 L03

31926 N Neulengbach 8609 1997 A 2021 W3 X Bed
Umfrage 

ÖEK
7 L03

62143 ST Mürzzuschlag 8047 4e (63,3%) 2021 45,9% 47,2% 71,8% 74,3% 59,0% 74,2% 1995 I Um nein

GZ 2019-

11 

Medienpa

ket

7 L03

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41013
http://www.st-florian.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.st-florian.at/buergerservice/service/bodenbuendnis
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Florian
https://www.st-florian.at/buergerservice/service/bodenbuendnis
https://www.st-florian.at/buergerservice/service/bodenbuendnis
https://www.st-florian.at/snpapi/attachment/9296559
https://www.st-florian.at/snpapi/attachment/9296559
https://www.st-florian.at/politik/gremien/ausschuesse/ausschuss-fuer-umweltangelegenheiten-und-klimaschutz
https://www.st-florian.at/politik/gremien/ausschuesse/ausschuss-fuer-umweltangelegenheiten-und-klimaschutz
https://www.st-florian.at/politik/gremien/ausschuesse/ausschuss-fuer-umweltangelegenheiten-und-klimaschutz
https://www.st-florian.at/politik/gremien/ausschuesse/ausschuss-fuer-umweltangelegenheiten-und-klimaschutz
https://www.st-florian.at/politik/gremien/ausschuesse/ausschuss-fuer-umweltangelegenheiten-und-klimaschutz
https://www.st-florian.at/politik/gremien/ausschuesse/ausschuss-fuer-umweltangelegenheiten-und-klimaschutz
https://www.st-florian.at/politik/gremien/ausschuesse/ausschuss-fuer-umweltangelegenheiten-und-klimaschutz
https://www.st-florian.at/politik/gremien/ausschuesse/ausschuss-fuer-umweltangelegenheiten-und-klimaschutz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31912
http://www.herzogenburg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/60
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Herzogenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31947
http://www.wilhelmsburg.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-wilhelmsburg
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wilhelmsburg
https://www.wilhelmsburg.gv.at/Natur_im_Garten
https://www.wilhelmsburg.gv.at/Natur_im_Garten
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31725
http://www.wiener-neudorf.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-wiener-neudorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wiener_Neudorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Wiener_Neudorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62219
https://www.hartberg.at/index.php?seitenId=921
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/34
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wirtschaftsregion-hartberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Hartberg
https://www.hartberg.at/index.php?seitenId=1071
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50324
https://www.neumarkt.at/Stadtverwaltung/Umwelt_und_Abfall/e5_energieeffiziente_Gemeinde/e5_-_Programm
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/neumarktamwallersee.php
https://www.neumarkt.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=1462043&cts=1614938127
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Neumarkt_am_Wallersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40702
http://www.bad-goisern.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/bad-goisern-am-hallstaettersee/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/276
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-inneres-salzkammergut
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Goisern_am_Hallstättersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41743
http://www.timelkam.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Timelkam
https://www.timelkam.at/system/web/zusatzseite.aspx?menuonr=226913359&detailonr=226913360
https://www.timelkam.at/system/web/zusatzseite.aspx?menuonr=226913359&detailonr=226913360
https://www.timelkam.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=3069903&cts=1667912841
https://www.timelkam.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=3069903&cts=1667912841
https://www.timelkam.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=3069903&cts=1667912841
https://www.timelkam.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=3069903&cts=1667912841
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80217
http://www.hoechst.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Hoechst
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-rhein
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Höchst
https://www.mobil-am-land.at/content/Höchst
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31629
https://www.laa.at/Leben_Wohnen/Meine_Gemeinde/Umwelt
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-laa-an-der-thaya
https://www.laa.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=1767631&cts=1544082191
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Laa_an_der_Thaya
https://www.laa.at/Leben_Wohnen/Meine_Gemeinde/Umwelt
https://www.laa.at/Leben_Wohnen/Meine_Gemeinde/Umwelt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31951
http://www.pressbaum.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-pressbaum
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/506
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pressbaum
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31214
http://www.langenzersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://www.mobil-am-land.at/content/Langenzersdorf
https://www.langenzersdorf.gv.at/OwnYourSECAP
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80116
http://www.nenzing.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Nenzing
https://www.nenzing.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=1098195&cts=1679423674&useFlipbook=true
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Nenzing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31703
http://www.breitenfurt.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenfurt_bei_Wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenfurt_bei_Wien
https://www.breitenfurt.gv.at/fileadmin/user_upload/PROT-GR-2021-09-13-%C3%B6ff-sign.pdf
https://www.breitenfurt.gv.at/fileadmin/user_upload/PROT-GR-2021-09-13-%C3%B6ff-sign.pdf
https://www.breitenfurt.gv.at/fileadmin/user_upload/PROT-GR-2021-09-13-%C3%B6ff-sign.pdf
https://www.breitenfurt.gv.at/fileadmin/user_upload/Umweltprogramm_2020.pdf
https://www.breitenfurt.gv.at/fileadmin/user_upload/Umweltprogramm_2020.pdf
https://www.breitenfurt.gv.at/fileadmin/user_upload/Umweltprogramm_2020.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40704
http://www.ebensee.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/ebensee-am-traunsee/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/276
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bad-ischl-ebensee
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebensee_am_Traunsee
https://www.ebensee.at/Boden_fuer_Alle_-_Eine_Ausstellung_des_Architekturzentrums_Wien_kommt_diesen_Sommer_nach_Ebensee
https://www.ebensee.at/Boden_fuer_Alle_-_Eine_Ausstellung_des_Architekturzentrums_Wien_kommt_diesen_Sommer_nach_Ebensee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70917
http://www.jenbach.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/jenbach
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Jenbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Jenbach
https://www.jenbach.at/Wann_wenn_nicht_jetzt_
https://www.jenbach.at/Wann_wenn_nicht_jetzt_
https://www.jenbach.at/Wann_wenn_nicht_jetzt_
https://www.jenbach.at/Wann_wenn_nicht_jetzt_
https://www.jenbach.at/Wann_wenn_nicht_jetzt_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31109
http://www.horn.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-horn
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Horn
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/18/1651478805-HGN-3-2022-web.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/18/1651478805-HGN-3-2022-web.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/18/1651478805-HGN-3-2022-web.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20305
http://www.hermagor.at
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fHermagor%2epdf?exp=1141065&#38;fps=d97b134c256d8fdb5c8dc2b9eae2e89f0a8e4281
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fHermagor%2epdf?exp=1141065&#38;fps=d97b134c256d8fdb5c8dc2b9eae2e89f0a8e4281
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/322
https://www.mobil-am-land.at/content/Hermagor-Pressegger_See
https://www.mobil-am-land.at/content/Hermagor-Pressegger_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30531
http://www.st-valentin.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Valentin
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31926
http://www.neulengbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Neulengbach
https://www.neulengbach.gv.at/Stadtgemeinde/Unsere_Gemeinde/Umfrage_-_Ergebnis
https://www.neulengbach.gv.at/Stadtgemeinde/Unsere_Gemeinde/Umfrage_-_Ergebnis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62143
https://www.muerzzuschlag.at/
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/mürzzuschlag/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-steirischer-semmering
https://www.mobil-am-land.at/content/Mürzzuschlag
https://muerzzuschlag.at/files/15/Gemeinde-Zeitungen/186
https://muerzzuschlag.at/files/15/Gemeinde-Zeitungen/186
https://muerzzuschlag.at/files/15/Gemeinde-Zeitungen/186
https://muerzzuschlag.at/files/15/Gemeinde-Zeitungen/186
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GKZ BL Gemeinde
Einwohner 

2023
e5 Ausz.

e5 

Audit

e5 

HF1

e5 

HF2

e5 

HF3

e5 

HF4

e5 

HF5

e5 

HF6

e5 

Komp.
Projekte

KB 

Beitr.
BB

KC NÖ 

Bewert.

KC NÖ 

Jahr
KEM KLAR!

GEP 

OÖ

AdieuÖl 

OÖ
VCÖ30

Mob. 

Ang.
kn BS/VS

SDG / 

Agenda 

2030

Kli.-

strat.

Unt. 

Ziv.

Anz.

Infos

vorl. 

clax 

Level

70828 T Reutte 7163 3e (55,9%) 2021 52,9% 54,8% 54,2% 65,6% 67,7% 45,0% 2003 U KU
Bed 

Car
6 L03

41014 O Neuhofen an der Krems 6872 2007 BBG X X Car Umwelt 6 L03

80218 V Hörbranz 6674 4e (64,0%) 2022 53,7% 82,1% 59,8% 55,3% 61,9% 67,6% 1994 I
Bed 

Car
5 L03

41022 O Wilhering 6044 1993 U X X X Bed 6 L03

40908 O Micheldorf in Oberösterreich 6012 2010 W3 X Bed
Agenda 

2030
5 L03

40501 O Alkoven 6188 2002 W3 X X Bed 5 L03

50337 S Thalgau 6030 4e (70,1%) 2021 71,0% 67,3% 80,8% 69,1% 65,8% 70,9% U X Car 5 L03

20402 K Ebenthal in Kärnten 8140 2e (48,9%) 2021 JÜ 44,2% 43,8% 72,5% 65,2% 24,6% 44,1% Bed

Örtliches 

Entwicklun

gskonzept 

mit 

Umweltbe

richt - ab 

April 2019

4 L03

10606 B Mattersburg 7514 2003 BB W1 Um nein

Stadtentwi

cklungspla

n (STEP 

2030)

6 L03

20711 K Finkenstein am Faaker See 9620 2010 W2 W1 Bed
GR Antrag 

Bodenverb

rauch

5 L03

50314 S Grödig 7408 5e (82,6%) 2022 83,3% 70,0% 86,6% 85,0% 86,9% 85,8% 1992 nein 4 L03

60663 ST Frohnleiten 6633 1995 W2 W1 X
Bed 

Car
5 L03

41506 O Garsten 6690 2005 W3 X X nein 5 L03

61259 ST Liezen 8251 4e (62,9%) 2019 55,4% 48,6% 72,1% 70,1% 78,0% 59,7% 2016 I X Bed 6 L03

31710 N Guntramsdorf 9285 2004 A+ 2017
Bed 

Car

Bausperre 

2020

Workshop 

2022-05
6 L02

40711 O Laakirchen 9813 2004 BBW W3 Bed 4 L02

80401 V Altach 6970 3e (60,0%) 2022 41,4% 70,7% 73,4% 60,0% 48,7% 64,7% KU X nein 5 L02

70369 T Zirl 8224 3e (59,1%) 2022 61,1% 34,9% 53,7% 66,2% 57,9% 73,1% 2012 X Car 5 L02

41516 O Sierning 9722 2003 W3 X X nein 5 L02

41731 O Regau 7021 2004 BBW W5 nein 4 L02

30808 N Deutsch-Wagram 9174 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1997 A+ 2021 W1 X Bed 7 L02

80226 V Lochau 6530 2e (40,6%) 2020 41,3% 57,3% 55,1% 36,9% 24,1% 31,8% I X
Bed 

Car
5 L02

70304 T Axams 6251 3e (52,7%) 2021 43,7% 31,1% 53,4% 67,8% 71,5% 51,9% 2012 U Car 5 L02

62378 ST Fehring 7245 1998 W3 W1 Car 4 L02

50402 S Bad Hofgastein 6775 3e (51,4%) 2019 34,7% 49,4% 60,0% 69,4% 47,5% 40,9% 1998 W1 nein
Agenda 

2030 - 

2019-09

6 L02

41703 O Attnang-Puchheim 9201 1994 W1
Bed 

Car

Bekenntnis 

2022-10
4 L02

41808 O Gunskirchen 6532 2010 I X X Car 5 L02

70614 T Landeck 7579 1996 W1 KU
Bed 

Car
4 L02

41017 O Pasching 7650 2005 X Bed
Bodenschu

tz
4 L02

60665 ST Hitzendorf 7336 I Um Bed

Raumplan

ung 2019-

03 - nicht 

abrufbar

4 L02

31952 N Purkersdorf 9944 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1991 A+ 2018 I Bed 6 L02

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70828
https://www.reutte.at/Leben_in_Reutte/Wissenswertes/e5_Energie_Service/Unsere_e5_Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/reutte
https://www.reutte.at/system/web/GetDocument.ashx?fileid=2217612&cts=1685625236&useFlipbook=true
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Reutte
https://www.mobil-am-land.at/content/Reutte
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41014
https://www.neuhofen-krems.at/Leben_in_Neuhofen/Umwelt
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.neuhofen-krems.at/Leben_in_Neuhofen/Umwelt
https://www.adieuöl.at/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Neuhofen_an_der_Krems
https://www.neuhofen-krems.at/Leben_in_Neuhofen/Umwelt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80218
http://www.hoerbranz.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Hoerbranz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/171
https://www.mobil-am-land.at/content/Hörbranz
https://www.mobil-am-land.at/content/Hörbranz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41022
http://www.wilhering.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/487
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wilhering
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40908
https://www.micheldorf.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Micheldorf_in_Oberösterreich
https://www.micheldorf.at/GemeindeNavi_Agenda_2030
https://www.micheldorf.at/GemeindeNavi_Agenda_2030
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40501
http://www.alkoven.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/22
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Alkoven
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50337
http://www.thalgau.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/thalgau.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Thalgau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20402
https://ebenthal-kaernten.gv.at/buergerservice/umwelt-naturschutz
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fEbenthal%5fk%2epdf?exp=1005837&#38;fps=e8ac10361c6414859eb2c516cd6bafaf5e1932d2
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fEbenthal%5fk%2epdf?exp=1005837&#38;fps=e8ac10361c6414859eb2c516cd6bafaf5e1932d2
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebenthal_in_Kärnten
https://ebenthal-kaernten.gv.at/fileadmin/user_upload/Ebenthal_Kaernten/02-Amtstafel/Kundmachungen/2019/KM-2019-04-11_-_OErtliches_Entwicklungskonzept_mit_Umweltbericht_-_ab_April_2019.pdf
https://ebenthal-kaernten.gv.at/fileadmin/user_upload/Ebenthal_Kaernten/02-Amtstafel/Kundmachungen/2019/KM-2019-04-11_-_OErtliches_Entwicklungskonzept_mit_Umweltbericht_-_ab_April_2019.pdf
https://ebenthal-kaernten.gv.at/fileadmin/user_upload/Ebenthal_Kaernten/02-Amtstafel/Kundmachungen/2019/KM-2019-04-11_-_OErtliches_Entwicklungskonzept_mit_Umweltbericht_-_ab_April_2019.pdf
https://ebenthal-kaernten.gv.at/fileadmin/user_upload/Ebenthal_Kaernten/02-Amtstafel/Kundmachungen/2019/KM-2019-04-11_-_OErtliches_Entwicklungskonzept_mit_Umweltbericht_-_ab_April_2019.pdf
https://ebenthal-kaernten.gv.at/fileadmin/user_upload/Ebenthal_Kaernten/02-Amtstafel/Kundmachungen/2019/KM-2019-04-11_-_OErtliches_Entwicklungskonzept_mit_Umweltbericht_-_ab_April_2019.pdf
https://ebenthal-kaernten.gv.at/fileadmin/user_upload/Ebenthal_Kaernten/02-Amtstafel/Kundmachungen/2019/KM-2019-04-11_-_OErtliches_Entwicklungskonzept_mit_Umweltbericht_-_ab_April_2019.pdf
https://ebenthal-kaernten.gv.at/fileadmin/user_upload/Ebenthal_Kaernten/02-Amtstafel/Kundmachungen/2019/KM-2019-04-11_-_OErtliches_Entwicklungskonzept_mit_Umweltbericht_-_ab_April_2019.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10606
http://www.mattersburg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosalia-kogelberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Mattersburg
https://www.mattersburg.gv.at/stadt-mattersburg/step-2030.html
https://www.mattersburg.gv.at/stadt-mattersburg/step-2030.html
https://www.mattersburg.gv.at/stadt-mattersburg/step-2030.html
https://www.mattersburg.gv.at/stadt-mattersburg/step-2030.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20711
http://www.finkenstein.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/269
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-terra-future
https://www.mobil-am-land.at/content/Finkenstein_am_Faaker_See
https://finkenstein.gv.at/fileadmin/user_upload/Finkenstein/Niederschriften/Gr-21-09-23.pdf
https://finkenstein.gv.at/fileadmin/user_upload/Finkenstein/Niederschriften/Gr-21-09-23.pdf
https://finkenstein.gv.at/fileadmin/user_upload/Finkenstein/Niederschriften/Gr-21-09-23.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50314
http://www.groedig.gv.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/groedig.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Grödig
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60663
https://www.frohnleiten.com/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/420
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-graz-umgebung-nord
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Frohnleiten
https://www.mobil-am-land.at/content/Frohnleiten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41506
http://www.garsten.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Garsten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61259
https://www.liezen.at/
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/liezen/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/78
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Liezen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31710
http://www.guntramsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Guntramsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Guntramsdorf
https://www.guntramsdorf.at/ONLWYSIWYG/IMG/gr_dl_2020-08-17_Umlaufbeschschluss_Beilagen.pdf
https://www.guntramsdorf.at/ONLWYSIWYG/IMG/gr_dl_2020-08-17_Umlaufbeschschluss_Beilagen.pdf
https://www.guntramsdorf.at/cgi-bin/ONLWYSIWYG2008/ONL.cgi?WHAT=INFOSHOW&INFONUMMER=90999399&ONLFA=GUN
https://www.guntramsdorf.at/cgi-bin/ONLWYSIWYG2008/ONL.cgi?WHAT=INFOSHOW&INFONUMMER=90999399&ONLFA=GUN
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40711
http://www.laakirchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/laakirchen/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/65
https://www.mobil-am-land.at/content/Laakirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80401
http://www.altach.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Altach 
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-rhein
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Altach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70369
http://www.zirl.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/zirl
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Zirl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41516
http://www.sierning.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Sierning
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41731
http://www.regau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/regau/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Regau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30808
http://www.deutsch-wagram.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-deutsch-wagram
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutsch-Wagram
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80226
http://www.lochau.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Lochau
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/171
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lochau
https://www.mobil-am-land.at/content/Lochau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70304
http://www.axams.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/axams
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/485
https://www.mobil-am-land.at/content/Axams
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62378
http://www.fehring.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/74
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-netzwerk-suedost-gemeindeverbund-gmbh
https://www.mobil-am-land.at/content/Fehring
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50402
http://www.badhofgastein.salzburg.at/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/badhofgastein.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Hofgastein
https://www.badhofgastein.salzburg.at/AGENDA_2030_-_fuer_Staedte_und_Gemeinden
https://www.badhofgastein.salzburg.at/AGENDA_2030_-_fuer_Staedte_und_Gemeinden
https://www.badhofgastein.salzburg.at/AGENDA_2030_-_fuer_Staedte_und_Gemeinden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41703
http://www.attnang-puchheim.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/427
https://www.mobil-am-land.at/content/Attnang-Puchheim
https://www.mobil-am-land.at/content/Attnang-Puchheim
https://www.attnang-puchheim.at/2022/10/agenda-2030-attnang-puchheim/
https://www.attnang-puchheim.at/2022/10/agenda-2030-attnang-puchheim/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41808
http://www.gunskirchen.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/27
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Gunskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70614
http://www.landeck.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-landeck-und-umgebung
https://www.mobil-am-land.at/content/Landeck
https://www.mobil-am-land.at/content/Landeck
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41017
http://www.pasching.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pasching
https://www.pasching.at/Bodenschutz#
https://www.pasching.at/Bodenschutz#
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60665
http://www.hitzendorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/75
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oberes-liebochtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Hitzendorf
https://hitzendorf.gv.at/cms/beitrag/10060866/7764/
https://hitzendorf.gv.at/cms/beitrag/10060866/7764/
https://hitzendorf.gv.at/cms/beitrag/10060866/7764/
https://hitzendorf.gv.at/cms/beitrag/10060866/7764/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31952
http://www.purkersdorf.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-purkersdorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/175
https://www.mobil-am-land.at/content/Purkersdorf
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Level

61061 ST Straß in Steiermark 6406 W2 Bed
BodenGart

enLeben 

2023-01

3 L02

30704 N Bruck an der Leitha 8395 1995 BB D 2017 I nein 6 L02

10917 B Oberwart 7998 1998 I X Bed
Bebauungs

richtl. 

2021-12

5 L02

31716 N Maria Enzersdorf 8830 2000 A+ 2021
Bed 

Car
4 L02

32131 N Sieghartskirchen 7883 2005 C 2021 nein
Neugestalt

ung 

Parkplatz

5 L02

41003 O Asten 6853 1998 BBW Bed 3 L02

41116 O Perg 9306 2001 I Bed
Bienenfreu

ndlich
4 L02

60608 ST Feldkirchen bei Graz 7261 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1995 Car
Verordnun

g 2021-09
4 L02

62267 ST Fürstenfeld 8848 1992 W3 Bed 3 L02

62007 ST Fohnsdorf 7566 2007 U Um Bed 4 L02

62038 ST Zeltweg 7114 1992 I Um Bed 4 L02

60661 ST Eggersdorf bei Graz 7193 I KU X
Bed 

Car
4 L02

40421 O Mattighofen 7398 1996 K X nein 4 L02

10713 B Neusiedl am See 8917 2003 W1
Bed 

Car
3 L02

41007 O Hörsching 6648 2018 Bed
Klimabünd

nis
3 L02

30618 N Kottingbrunn 7468 2007 A 2021 Bed 4 L02

30626 N Pottendorf 7491 2019 W4 KU nein 4 L02

50335 S Straßwalchen 8011 1991 W4 nein 3 L02

61045 ST Wagna 6475 2008 Bed
Versiegelu

ng 2021-

03

3 L02

70411 T Kitzbühel 8289 2000 I Um Car 4 L01

70367 T Wattens 8173 2007 X
Bed 

Car
3 L01

61625 ST Voitsberg 9538 1996 I
Bed 

Car
3 L01

30732 N Himberg 7994 2001 A 2021 nein 4 L01

60670 ST Premstätten 6862 Car
ÖEK 2022-

12
2 L01

70346 T Rum 9381 2002 U Bed 3 L01

60613 ST Gratkorn 8370 1999 U nein
2013 Fair 

Trade
4 L01

61631 ST Köflach 9639 I
Bed 

Car
2 L01

50207 S Kuchl 7475 1998 Bed 2 L01

60624 ST Kalsdorf bei Graz 8308 nein
Verordn. 

Freifläche

n 2020-11

2 L01

60350 ST Stainz 8675 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% I Bed 3 L01

61265 ST Schladming 6553 1996 I Car 3 L01

31322 N Langenlois 7582 2019 X Car 3 L01

50326 S Oberndorf bei Salzburg 6058 1998 X nein 3 L01

30710 N Hainburg a.d. Donau 6982 1997 I X nein 4 L01

50310 S Eugendorf 7199 2008 Car 2 L01

70301 T Absam 7329 2005 U nein 3 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61061
http://www.strass-steiermark.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/260
https://www.mobil-am-land.at/content/Straß_in_Steiermark
https://www.strass-steiermark.gv.at/wp-content/uploads/2023/03/strasser-blickpunkt_ausgabe-1-2023-final-klein-fuer-homepage.pdf
https://www.strass-steiermark.gv.at/wp-content/uploads/2023/03/strasser-blickpunkt_ausgabe-1-2023-final-klein-fuer-homepage.pdf
https://www.strass-steiermark.gv.at/wp-content/uploads/2023/03/strasser-blickpunkt_ausgabe-1-2023-final-klein-fuer-homepage.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30704
http://www.bruck-leitha.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Bruck_an_der_Leitha
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10917
https://www.oberwart.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberwart
https://www.oberwart.gv.at/images/stories/buergerservice/Gebuehren_Verordnungen/Bebauungsrichtlinien_Oberwart_2030.pdf
https://www.oberwart.gv.at/images/stories/buergerservice/Gebuehren_Verordnungen/Bebauungsrichtlinien_Oberwart_2030.pdf
https://www.oberwart.gv.at/images/stories/buergerservice/Gebuehren_Verordnungen/Bebauungsrichtlinien_Oberwart_2030.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31716
https://www.mariaenzersdorf.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Enzersdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Enzersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32131
http://www.sieghartskirchen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Sieghartskirchen
https://www.sieghartskirchen.gv.at/Umweltfreundliche_Neugestaltung_des_Parkplatzes_mit_E-Tankstelle_gegenueber_der_Mittelschule_Sieghartskirchen_2
https://www.sieghartskirchen.gv.at/Umweltfreundliche_Neugestaltung_des_Parkplatzes_mit_E-Tankstelle_gegenueber_der_Mittelschule_Sieghartskirchen_2
https://www.sieghartskirchen.gv.at/Umweltfreundliche_Neugestaltung_des_Parkplatzes_mit_E-Tankstelle_gegenueber_der_Mittelschule_Sieghartskirchen_2
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41003
https://www.asten.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/asten/
https://www.mobil-am-land.at/content/Asten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41116
http://www.perg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.mobil-am-land.at/content/Perg
https://www.perg.at/umwelt/bienenfreundliche-gemeinde/
https://www.perg.at/umwelt/bienenfreundliche-gemeinde/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60608
https://www.feldkirchen-graz.at/
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/feldkirchen-bei-graz/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Feldkirchen_bei_Graz
https://www.feldkirchen-graz.at/index.php/amtstafel/dauerverordnungen/414-verordnung-ueber-den-grad-der-bodenversiegelung-und-ueber-die-gestaltung-von-unbebauten-flaechen-bepflanzungen-oberflaechenbefestigungen-einfriedungen-und-laermschutzwaenden/file
https://www.feldkirchen-graz.at/index.php/amtstafel/dauerverordnungen/414-verordnung-ueber-den-grad-der-bodenversiegelung-und-ueber-die-gestaltung-von-unbebauten-flaechen-bepflanzungen-oberflaechenbefestigungen-einfriedungen-und-laermschutzwaenden/file
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62267
http://www.fuerstenfeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Fürstenfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62007
http://www.fohnsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Fohnsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62038
http://www.zeltweg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/77
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Zeltweg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60661
http://www.eggersdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/432
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-schoecklland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Eggersdorf_bei_Graz
https://www.mobil-am-land.at/content/Eggersdorf_bei_Graz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40421
http://www.mattighofen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/522
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Mattighofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10713
https://www.neusiedlamsee.at/gemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Neusiedl_am_See
https://www.mobil-am-land.at/content/Neusiedl_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41007
http://www.hoersching.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Hörsching
https://www.hoersching.at/UNSER_HOeRSCHING/Umwelt/Klimabuendnisgemeinde
https://www.hoersching.at/UNSER_HOeRSCHING/Umwelt/Klimabuendnisgemeinde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30618
http://www.kottingbrunn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Kottingbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30626
http://www.pottendorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Pottendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50335
http://www.strasswalchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Straßwalchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61045
http://www.wagna.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Wagna
https://www.wagna.at/fileadmin/user_upload/Gemeindezeitung_03_2021.pdf
https://www.wagna.at/fileadmin/user_upload/Gemeindezeitung_03_2021.pdf
https://www.wagna.at/fileadmin/user_upload/Gemeindezeitung_03_2021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70411
https://www.kitzbuehel.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Kitzbühel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70367
https://www.hall-wattens.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wattens
https://www.mobil-am-land.at/content/Wattens
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61625
http://www.voitsberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/9
https://www.mobil-am-land.at/content/Voitsberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Voitsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30732
http://www.himberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Himberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60670
http://www.premstaetten.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Premstätten
https://www.premstaetten.gv.at/wp-content/uploads/2023/07/PREM-100-OeEK-Verordnung-Erlaeuterungen.pdf
https://www.premstaetten.gv.at/wp-content/uploads/2023/07/PREM-100-OeEK-Verordnung-Erlaeuterungen.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70346
http://www.rum.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/505
https://www.mobil-am-land.at/content/Rum
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60613
http://www.gratkorn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/474
https://www.mobil-am-land.at/content/Gratkorn
https://www.gratkorn.gv.at/umwelt/fair-trade/
https://www.gratkorn.gv.at/umwelt/fair-trade/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61631
http://www.koeflach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/9
https://www.mobil-am-land.at/content/Köflach
https://www.mobil-am-land.at/content/Köflach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50207
http://www.kuchl.net/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kuchl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60624
https://www.kalsdorf-graz.gv.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kalsdorf_bei_Graz
https://www.kalsdorf-graz.gv.at/wp-content/uploads/2021/03/verordnung-gestaltung-von-freiflaechen-einfriedungen-und-muellraeumen-vom-25022021-3-aenderung.pdf
https://www.kalsdorf-graz.gv.at/wp-content/uploads/2021/03/verordnung-gestaltung-von-freiflaechen-einfriedungen-und-muellraeumen-vom-25022021-3-aenderung.pdf
https://www.kalsdorf-graz.gv.at/wp-content/uploads/2021/03/verordnung-gestaltung-von-freiflaechen-einfriedungen-und-muellraeumen-vom-25022021-3-aenderung.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60350
http://www.stainz.gv.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/stainz/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Stainz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61265
https://gemeinde.schladming.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/31
https://www.mobil-am-land.at/content/Schladming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31322
http://www.langenlois.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Langenlois
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50326
https://www.oberndorf.salzburg.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberndorf_bei_Salzburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30710
http://www.hainburg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hainburg_a.d._Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50310
http://www.eugendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Eugendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70301
http://www.absam.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/505
https://www.mobil-am-land.at/content/Absam
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60345 ST Eibiswald 6309 I Bed 2 L01

30605 N Berndorf 8956 2020 U nein 3 L01

70364 T Völs 7186 2020 nein 2 L01

62141 ST Kindberg 8183 I nein 2 L01

62145 ST Sankt Barbara im Mürztal 6518 I nein 2 L01

50201 S Abtenau 6003 nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60345
http://www.eibiswald.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Eibiswald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30605
http://www.berndorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Berndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70364
http://www.voels.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Völs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62141
http://www.kindberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://www.mobil-am-land.at/content/Kindberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62145
https://www.st-barbara.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Barbara_im_Mürztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50201
http://www.abtenau.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Abtenau

